
単位：箇所・ｈａ

箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積

山形市 1 2.8 1.0 2.8 12 16.0 13 18.8

上山市 7 30.2 7 30.2

天童市 1 5.8 1 15.5 2 21.3

山辺町 4 4.0 4 4.0

中山町 1 0.3 1 0.3

寒河江市 2 13.9 2 13.9

河北町 1 0.8 1 0.8

西川町 2 6.9 1 7.5 3 14.4

朝日町 1 6.7 1 17.4 2 24.1

大江町 2 20.9 2 10.8 4 31.7

村山市 1 1.0 3 19.4 2 31.3 6 51.7

東根市 2 5.0 1 17.1 3 22.1

尾花沢市 2 9.9 2.0 9.9 6 25.5 1 5.2 9 40.6

大石田町 2 1.9 1 6.9 3 8.8

村山 計 6 15.6 3 12.7 45 162.3 9 104.8 60 282.7

新庄市 1 6.2 1 6.2

金山町 4 30.0 4 30.0

最上町 2 64.1 2 64.1

舟形町 1 4.0 1 4.0

真室川町 1 23.1 1 23.1

大蔵村 1 5.9 1 5.9

鮭川村 1 14.5 1 14.5

戸沢村 2 17.5 2 17.5

最上 計 13 165.3 13 165.3

米沢市 25 56.9 3 16.4 1 34.1 26 91.0

南陽市 5 26.4 1 21.8 6 48.2

高畠町 4 12.3 1 5.1 1 12.9 5 25.2

川西町 1 6.4 1 6.4

長井市 1 5.2 1 5.2 1 10.5 2 15.7

小国町 19 29.9 1 2.8 20 32.7

白鷹町 11 16.3 1 11.9 12 28.2

飯豊町 6 5.6 1 17.0 7 22.6

置賜 計 71 152.6 5 26.7 8 117.4 79 270.0

鶴岡市 9 188.2 9 188.2 9 188.2

酒田市 6 67.6 4 27.6 7 161.1 13 228.7

庄内町

遊佐町 1 16.8 1 16.8 3 46.4 4 63.2

庄内 計 16 272.6 14 232.6 10 207.5 26 480.1

県　計 6 15.6 3 12.7 145 752.8 19 259.3 27 429.7 178 1,198.1

平成２８年度やまがた緑環境税を活用する森林整備の実績
【荒廃森林緊急整備事業：（11,600ha分）】

市町村
針広混交林 長期育成林 里山林再生 合　計

うち国庫活用 うち国庫活用



単位：箇所・ｈａ 単位：箇所・ｈａ

箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積

山形市 1.0 1.1 1 1.1

上山市

天童市 1.0 1.1 1 1.1

山辺町 0 0

中山町

寒河江市

河北町

西川町 2.0 64.7 2.0 64.7 2.0 6.6 4 71.3

朝日町

大江町

村山市 1.0 1.7 1 1.7

東根市 1.0 3.0 1.0 2.8 2 5.8

尾花沢市 1.0 4.8 1 4.8

大石田町

村山 計 3 67.7 2 64.7 7 18.1 10 85.8

新庄市

金山町 2.0 33.6 2.0 33.6 1.0 5.2 3 38.8

最上町 1 1.6 3.0 5.0 4 6.6

舟形町

真室川町 1.0 7.6 1.0 7.6 1 7.6

大蔵村 3.0 4.5 3 4.5

鮭川村 1.0 5.0 1.0 5.0 1 5.0

戸沢村 1.0 12.6 1.0 12.6 1.0 2.4 2 15.0

最上 計 1 1.6 5 58.8 5 58.8 8 17.1 14 77.5

米沢市

南陽市

高畠町

川西町 1.0 5.4 1 5.4

長井市

小国町 1.0 7.7 1 7.7

白鷹町

飯豊町 1.0 2.4 3.0 11.2 4 13.6

置賜 計 2 10.1 4 16.6 6 26.7

鶴岡市 7.0 17.0 7 17.0

酒田市 4.0 114.6 4 114.6

庄内町 1.0 1.0 1 1.0

遊佐町 2.0 96.2 2 96.2

庄内 計 14 228.8 14 228.8

県　計 1 1.6 10 136.6 7 123.5 33 280.6 44 418.8

平成２８年度やまがた緑環境税を活用する森林整備の実績
【荒廃森林緊急整備事業：（新たな荒廃森林）】

里山林再生 合　計

うち国庫活用 うち国庫活用
市町村

針広混交林 長期育成林



単位：箇所・ｈａ 単位：箇所・ｈａ

箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積 箇所数 面　積

山形市 1 2.8 1 2.8 12 16.0 1 1.1 14 19.9

上山市 7 30.2 7 30.2

天童市 1 5.8 2 16.6 3 22.4

山辺町 4 4.0 4 4.0

中山町 1 0.3 1 0.3

寒河江市 2 13.9 2 13.9

河北町 1 0.8 1 0.8

西川町 4 71.6 2 64.7 3 14.1 7 85.7

朝日町 1 6.7 1 17.4 2 24.1

大江町 2 20.9 2 10.8 4 31.7

村山市 1 1.0 3 19.4 3 33.0 7 53.4

東根市 3 8.0 2 19.9 5 27.9

尾花沢市 2 9.9 2 9.9 6 25.5 2 10.0 10 45.4

大石田町 2 1.9 1 6.9 3 8.8

村山 計 6 15.6 3 12.7 48 230.0 2 64.7 16 122.9 70 368.5

新庄市 1 6.2 1 6.2

金山町 6 63.6 2 33.6 1 5.2 7 68.8

最上町 1 1.6 2 64.1 3 5.0 6 70.7

舟形町 1 4.0 1 4.0

真室川町 2 30.7 1 7.6 2 30.7

大蔵村 1 5.9 3 4.5 4 10.4

鮭川村 2 19.5 1 5.0 2 19.5

戸沢村 3 30.1 1 12.6 1 2.4 4 32.5

最上 計 1 1.6 18 224.1 5 58.8 8 17.1 27 242.8

米沢市 25 56.9 3 16.4 1 34.1 26 91.0

南陽市 5 26.4 1 21.8 6 48.2

高畠町 4 12.3 1 5.1 1 12.9 5 25.2

川西町 2 11.8 2 11.8

長井市 1 5.2 1 5.2 1 10.5 2 15.7

小国町 20 37.6 1 2.8 21 40.4

白鷹町 11 16.3 1 11.9 12 28.2

飯豊町 7 8.0 4 28.2 11 36.2

置賜 計 73 162.7 5 26.7 12 134.0 85 296.7

鶴岡市 9 188.2 9 188.2 7 17.0 16 205.2

酒田市 6 67.6 4 27.6 11 275.7 17 343.3

庄内町 1 1.0 1 1.0

遊佐町 1 16.8 1 16.8 5 142.6 6 159.4

庄内 計 16 272.6 14 232.6 24 436.3 40 708.9

県　計 7 17.2 3 12.7 155 889.4 26 382.8 60 710.3 222 1,616.9

平成２８年度やまがた緑環境税を活用する森林整備の実績
【荒廃森林緊急整備事業：（11,600ha分＋新たな荒廃森林）】

市町村
針広混交林 長期育成林 里山林再生 合　計

うち国庫活用 うち国庫活用


